Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа Королёв Московской области
«Детский сад комбинированного вида й015 «Солнышко»

ПРИКАЗ

16.01. 2018 й0 31

О проведении проверки органиэации питания (приготовление блюд меню) для воспитанников на
пищеблоке МБДОУ «Детский сад М15»

На основании проекта приказа Комитета образования городского округа Королёв Московской области от

16.01.2018 г. «О проведении проверки организации питания воспитанников в дошкольных
образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа Королёв», с целью
выполнения санитарно-эпидемиологических требований работниками пищеблока по содержанию
технологического оборудования и приготовления блюд меню, а также качественным обеспечением

горячим питанием воспитанников ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рыжевой Л.И., медсестре:
- снимать пробы приготовленных блюд с записью в соответствующем журнале бракеража готовой
продукции;

- контролировать приготовление блюд в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13.

2. Малковой А.А., заместителю заведующего по хозяйственной работе Малковой А.А.:
- обеспечить работников пищеблока моющими и техническими средствами в соответствии с СанПиН
2.4,1.3049-13;

следить за исправным состоянием технологического оборудования (электроплиты, холодильные
камеры, электросковорода, картофелечистка) и при необходимости вызвать техническую службу для
своевременного и оперативного устранения неисправностей.

3. Олейниковой М.Ю., заместителю заведующего по безопасности:

- контролировать работников пищеблока в соблюдении привил безопасности и охраны труда на рабочем
месте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И,Н. МедведеваЗаведующий МБДОУ «Детский сад И015»

М.Ю. Олейникова

А.А. Малкова

Л.И. Рыжева

С приказом ознакомлены: